
Verkeersbesluit – Horst – Wilhelminaplein, Steenstraat, St. Lambertusplein 

en KerkstraatVaststellen (voertuigen) verbod tijdens weekmarkt op dinsdag 

  

College van burgemeester en wethouders van gemeente Horst aan de Maas 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en op grond van het besluit van de 

mandaat- en volmachtregeling gemeente Horst aan de Maas van 1 januari 2025, ben ik bevoegd dit 

verkeersbesluit te nemen. 

Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Artikel 15, tweede lid, geschieden maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de 

weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer krachtens 

een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal cate- 

gorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

Artikel 2:47 Algemene Plaatselijke Verordening Openbare Orde & Veiligheid is het verboden zich op 

door het college of de burgemeester aangewezen uren en plaatsen met een fiets of bromfiets te bevinden 

op een door het college of de burgemeester aangewezen terrein waar een markt, kermis, uitvoering, 

bijeenkomst of plechtigheid wordt gehouden die publiek trekt, mits dit verbod kenbaar is aan de bezoe- 

kers van het terrein. 

Grondslag 

Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 21 van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wetverkeer (BABW) op de bovenstaande wegen maatregelen 

dienen te worden genomen met als doel: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Op basis van bovenstaande BABW inzake verkeerstekens en met inachtneming van: 

- uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

- De Algemene wet bestuursrecht; 

- De mandaat- en volmachtregeling gemeente Horst aan de Maas van 1 januari 2025, is ondergetekende 

bevoegd dit besluit te nemen. 

Overwegende 

dat dinsdagochtend een weekmarkt plaatsvindt in het centrum van Horst, 

dat deze weekmarkt gehouden wordt vanaf het Wilhelminaplein, via de Steenstraat en het St. Lamber- 

tusplein tot en met de Kerkstraat, 

dat de genoemde straten en pleinen in beheer en onderhoud zijn van de gemeente Horst aan de Maas, 

dat er voorafgaand aan de weekmarkt een tot twee uur nodig is om op te bouwen, 

dat er na afloop van de weekmarkt een uur nodig is om af te breken, dat de ervaring leert dat er op dit 

moment veelvuldig over de markt voertuigen rijden, met name fietsers fietsen, dat dit verkeersonveilige 

situaties veroorzaakt, 

Nr. 65358 

GEMEENTEBLAD 17 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2025 nr. 65358 17 februari 2025 1 



dat deze voertuigen, met name (brom)fietsers, hinder en overlast veroorzaken,dat deze (brom)fietsende 

personen tot conflicten leiden, dat er geen mogelijkheden zijn om effectief handhavend op te treden;dat 

het college en politie hiermee willen bereiken dat verkeersonveilige situaties, hinder en overlast worden 

voorkomen, dat het winkelend publiek, bezoekers en exploitanten op de weekmarkt er bij gebaat zijn 

dat de locatie waarop de markt wordt gehouden tijdens de openingstijden en tijdens het opbouwen en 

afbreken / opruimen gesloten is voor voertuigen (uitgezonderd houders van een marktvergunning tijdens 

de opbouw en afbouwtijd) en hierdoor het gemakkelijker wordt voor voetgangers, rolstoelgebruikers 

en kinderwagens om zich veilig voort te bewegen op het marktterreinen toegang te krijgen tot de 

marktkramen. 

  

Bebording 

G07zb met onderbord 

C01 bord met onderbord 

  

Mede gelet op 

* Artikel 24 BABW is overleg gepleegd met de politie inzake de handhaafbaarheid. 

* Artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt op de in artikelen 5 en 6 van de Bekendma- 

kingswet bepaalde wijze. 

  

Belangenafweging 

Na afweging van de belangen wordt geconcludeerd dat het weren van voertuigen tijdens de weekmarkt 

op dinsdag in het belang is van de algemene verkeersveiligheid, de toegankelijkheid en de doorstroming 

van voetgangers in het gebied waar de weekmarkt plaatsvindt. Hoewel het weren van voertuigen, met 

name fietsers, tijdelijk ongemak kan opleveren voor met name fietsers, wegen de voordelen voor de 

veiligheid en beleving van de marktbezoeker zwaarder. Dit besluit sluit aan bij de wens om de weekmarkt 

als een veilige en aantrekkelijke plek te behouden. 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit het college om : 

Gemeenteblad 2025 nr. 65358 17 februari 2025 2 



1. een verbod voor voertuigen in te stellen op alle wegen waar de weekmarkt plaatsvindt (Wilhelmi- 

naplein, Steenstraat, Sint Lambertusplein en Kerkstraat) op dinsdagen van 07:00 tot 14:00 uur; 

2. de benodigde verkeersborden te plaatsen, zijnde G07zb borden van Bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, voorzien van onderborden OB201p met daarop: uitgezon- 

derd fietsers, uitgezonderd ontheffingshouders tussen 07:00 uur en 11:00 uur (vracht), uitgezonderd 

vergunninghouders standplaatsen. 

3. de benodigde verkeersborden te plaatsen, zijnde C01 borden van Bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, voorzien van onderborden OB201p met daarop: tijdens 

weekmarkt tussen 07:00 en 14:00 uur, uitgezonderd marktvergunninghouders tijdens de opbouw- 

en afbouwtijd. 

  

Horst 13 februari 2025 

College van burgemeester en wethouders 

Namens deze, 

Chris Dévilé 

Teamhoofd Openbare Werken 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Officiële Bekendmaking en Inzage van het Verkeersbesluit 

Publicatie Het verkeersbesluit wordt op 29 januari 2025 gepubliceerd in het Gemeenteblad via 
www.officielebekendmakingen.nl en op de gemeentelijke website www.horstaandemaas.nl. Vanaf deze 
datum ligt het besluit gedurende zes weken ter inzage in het gemeentehuis van Horst. 

Bezwaarmogelijkheid Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kan een belanghebbende, 
wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift 
dient gemotiveerd te zijn en moet worden ingediend binnen zes weken na de verzenddatum van het 
besluit . Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

1. naam en adres van indiener; 

2. de dagtekening; 

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

4. de gronden van het bezwaar. 

Indiening Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan: Het college van burgemeester en wethouders 
Postbus 6005 5960 AA Horst  Geen schorsende werking Het indienen van een bezwaarschrift schorst 
de werking van dit besluit niet (zie artikel 6:16 Awb). Indien onverwijlde spoed dat vereist, kan bij de 
president van de Arrondissementsrechtbank in het rechtsgebied waar de indiener woonachtig is, een 
verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend.  Voorlopige voorziening Een verzoek om voor- 
lopige voorziening, waaronder schorsing van het besluit, kan pas worden gedaan nadat een bezwaar- 
schrift is ingediend. Voorwaarde voor toekenning is dat sprake is van een spoedeisend belang. Voor 
de behandeling van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.  Vragen Voor meer informatie 
kunt u contact opnemen met de gemeente via de gebruikelijke kanalen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 65358 17 februari 2025 3 

http://www.officielebekendmakingen.nl
http://www.horstaandemaas.nl

